
W E I N L I S T E    
Herbst 2011

ERLENBACH A. MAIN
CHURFRANKEN 
Mainland Miltenberg

Weingut A.Waigand
  Dr.-Vits-Straße 8 • D-63906 Erlenbach a. Main

  Tel. 0 93 72 / 45 96 • Fax 0 93 72 / 94 02 30
Internet: www.waigand-wein.de

E-Mail: kontakt@waigand-wein.de

WEINVERKAUF
Nach telefonischer Anmeldung können Sie mit uns jederzeit einen 
Termin für Ihren Weineinkauf vereinbaren.

WEINPROBEN
In unserer gemütlichen Häckerstube im Herzen unseres Weinguts  
haben Sie die Möglichkeit unsere Weine nach telefonischer Voranmel-
dung zu probieren.

Für Gruppen und Gesellschaften ab 20 bis ca. 40 Personen bieten 
wir Weinproben mit Vesper, verschiedenen Weinen und ausführ-
licher Information an. Selbstverständlich können Sie schon in einem  
Vorgespräch die Weinauswahl treffen.

Sehr gerne erstellen wir Ihnen ein individuelles Angebot - nehmen Sie 
einfach telefonisch oder per eMail Kontakt mit uns auf.

VERSAND- UND GESCHENKSERVICE
Suchen Sie einen guten Wein für jeden Tag oder eine besondere Spe-
zialität? In unserer neuen Weinliste werden Sie sicherlich fündig!  
Natürlich versenden wir ihre Bestellung gerne in Kartons mit Ein-
heiten von 6, 12 oder 18 Flaschen.

Geschenkpackungen sind für 1, 2, 3 oder 6 Bocksbeutel / Flaschen  
möglich. Andere Geschenkideen finden Sie auch in unserem Weinshop 
unter www.waigand-wein.de

LIEFERBEDINGUNGEN
Die Preise verstehen sich einschließlich Glas, Ausstattung und sind 
inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer.

Frachtkosten für Versand mit Post oder Spedition werden zusätzlich 
berechnet.

Geschenkpackungen mit 1, 2, 3 oder 6 Bocksbeutel / Flaschen,  
können auch versendet werden.

Die Zahlung des Kaufpreise einschließlich Verpackung ist nach Erhalt 
der Rechnung fällig.

Unsere Preislisten sind freibleibend. Mit Erscheinen dieser Preisliste 
verlieren alle bisherigen Listen ihre Gültigkeit.

Kristallbildung im Wein (Weinstein) gibt Zeugnis von der  Reife  des 
Weines. Der Geschmack wird dadurch nicht beieinträchtigt.

HÄCKERZEIT
Lieber Weinfreund - besuchen Sie uns in unserer gemütlichen Häcker-
stube. Die Öffnungszeiten sind werktags ab 11 Uhr und an Sonn -und 
Feiertagen ab 10:30 Uhr.

20.01. - 29.01.2012 	 Häckerzeit
10.03. - 18.03.2012 	 Häckerzeit
27.04. - 06.05.2012	 Häckerzeit
17.05.2012 		  Erlenbacher Wengertstreppenfest
09.11. - 18.11.2012 	 Häckerzeit

WEINFEST ERLENBACH
Wie jedes Jahr findet wieder das beliebte Erlenbacher Weinfest Anfang 
Juli statt. Wir freuen uns, Sie auf unserem diesjährigen 54. Weinfest in 
unserer Weinlaube begrüßen zu dürfen. 

06.07. - 09.07.2012

ANFAHRT
Sie finden das idyllische Erlenbach am Main in der Region Mainland 
Miltenberg - Churfranken nahe an der B 469.



   			 
   			 
2010er	 Silvaner Kabinett trocken 		  € 5,90
004-11	  mineralische Art, ausgewogen
	  A: 11,0% vol.    RZ: 7,2g/l    S: 6,5g/l    7,86 EUR/l

 
  			 
2009er	 Silvaner Spätlese trocken 		  € 7,50
002-10	  viel Stoff & Substanz
	  Bronze Fränkische Weinprämierung
	  A: 12,0% vol.    RZ: 6,4g/l    S: 5,8g/l    10,00 EUR/l

   			 
2009er	 Riesling Kabinett 			   € 7,50 
003-10	  Silber Fränkische Weinprämierung
	  lebendig, feine Süße & Säurespiel
	  A: 11,0% vol.    RZ: 14,1g/l    S: 6,9g/l   10,00 EUR/l

BOCKSBEUTEL				    0,75l

Weissweine

   			 
2009er  Kerner Spätlese		    		  € 7,50
004-10	  vielfältige Fülle, Frucht und Beerensüße
	  A: 12,5% vol.    RZ: 16,9g/l    S: 5,8g/l    10,00 EUR/l

   			 
2010er	 Weißer Burgunder Kabinett trocken 	 € 9,80
008-11	  elegant & ausgeprägt im Charakter
	  A: 11,5% vol.    RZ: 5,8g/l    S: 6,9g/l      13,06 EUR/l

  			 
2009er	 Weißer Burgunder Spätlese trocken 	 € 11,50
013-10	  im großen Holzfass gereift
	  komplexer Wein mit großer Zukunft
	  Silber Fränkische Weinprämierung
	  A: 13,5% vol.    RZ: 2,8g/l    S: 5,g/l    15,33 EUR/l

BORDEAUX-/BURGUNDERFLASCHE	 0,75l

A = Alkohol   RZ = Restzucker   S = Gesamtsäure

   			 
2009er  Müller-Thurgau Qualitätswein trocken	 € 4,50
012-10	  A: 12,0% vol.    RZ: 1,5g/l    S: 5,2g/l    

LITERFLASCHE				     1,0l

Weissweine

	  Rosé Secco				  
L1/10     Secco „Princess“ 			   € 7,20
	  A: 10,0% vol. 9,60 EUR/l   

SECCO	 				    0,75l

Rosé

  			 
2010er  Riesling Qualitätswein			   € 5,00	
001-11	  A: 12,0% vol.    RZ: 7,0g/l    S: 6,7g/l    13,33 EUR/l

   			 
2010er	 Spätburgunder Qualitätswein trocken 	 € 5,50  
009-11	  A: 13,0% vol.    RZ: 0,0g/l    S: 5,5g/l    14,67 EUR/l

BURGUNDERFLASCHE			   0,375l

Die „KLEINEN“

   			 
2007er  Weißer Burgunder Kabinett trocken 	 € 9,80	
012-08	  charmant, vollmundig & gereift
	  A: 11,5% vol.    RZ: 5,8g/l    S: 6,9g/l    13,06 EUR/l    

BURGUNDERFLASCHE			   0,75l	  

	  Spätburgunder Likör			   € 11,00
	  A: 18,0% vol.        

	  Weinbergspfirsich Likör		  € 11,00
	  A: 22,0% vol.

	  Chili-Rosé Likör	 		  € 11,00
	  A: 16,0% vol.    

 		  				    0,5l

Liköre

   			 
2009er  Spätburgunder Qualitätswein trocken	 € 8,50
011-10	  rubinrot, kräftig im Geschmack
	  A: 13,0% vol.    RZ: 0,9g/l    S: 4,5g/l    11,33 EUR/l

   			 
2008er  Spätburgunder „S“ 			   € 10,50
010-09	  Qualitätswein trocken
	  typisches Buntsandsteingewächs
	  Bronze Fränkische Weinprämierung
	  A: 12,5% vol.    RZ: 0,0g/l    S: 5,3g/l    14,00 EUR/l

BOCKSBEUTEL				    0,75l

Rotweine

   			 
2010er	 Spätburgunder Qualitätswein trocken	 € 8,00
009-11	  klassischer Spätburgunder vom Buntsandstein
	  A: 13,0% vol.    RZ: 0,0g/l    S: 5,5g/l    10,67 EUR/l

 	   			 
008-10	  Cuvée „vom Roten Stein“		  € 6,50
	  Qualitätswein trocken
	  Komposition aus Spätburgunder, Portugieser
	  Dornfelder & Cabernet Mitos
	  A: 12,5% vol.    RZ: 0,8g/l    S: 4,9g/l    8,67 EUR/l

  	
2008er	 Churfranken Spätburgunder 		  € 9,50
015-09	  Qualitätswein trocken
	  kirschrot, feine Brombeernote
	  A: 12,5% vol.    RZ: 0,7g/l    S: 5,1g/l    12,67 EUR/l

   			 
2009er	 Spätburgunder Barrique 		  € 15,00
003-11	  Qualitätswein trocken
	  15 monatige Reife im Barriquefass
	  A: 14,0% vol.    RZ: 1,4g/l    S: 4,8g/l    20,00 EUR/l

BORDEAUX-/ BURGUNDERFLASCHE	 0,75l

   			 
2009er  Portugieser Qualitätswein trocken 	 € 6,20
007-10	  A: 12,5% vol.    RZ: 0,0g/l    S: 4,5g/l    

LITERFLASCHE				     1,0l

Alle Weine sind Eigenbauweine vom 
Erlenbacher Hochberg

Raritäten


